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PM 2015:177 RI (Dnr 151-607/2015) 

 

 

Laglighetsprövning av kommunfullmäktiges beslut den 

7 september 2015 § 17 att hemställa till 

Finansdepartementet om ny skattesats på grund av 

skatteväxling mellan kommunerna i Stockholms län och 

Stockholms läns landsting (Utl. 2015:73) 
Yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm i mål nr 20213-15 
 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Till Förvaltningsrätten i Stockholm överlämnas yttrande i mål nr 20213-15 

enligt stadsledningskontorets förslag, bilaga 1 till promemorian.  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Kommunfullmäktige fattade den 7 september 2015, § 17, beslut om att staden 

tillsammans med Stockholms läns landsting och övriga kommuner i länet ska 

hemställa hos Finansdepartementet att de länsvisa skattesatserna i 2 och 3 §§ i 

förordningen (2013:976) om kommunalekonomisk utjämning höjs med 2 öre för 

kommunerna och sänks med 2 öre för Stockholms läns landsting från och med den 1 

januari 2016.  

Beslutet har överklagats. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Mina synpunkter 

 

Jag instämmer i den bedömning som gjorts av stadsledningskontorets juridiska 

avdelning. 
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

1. Till Förvaltningsrätten i Stockholm överlämnas yttrande i mål nr 20213-15 

enligt stadsledningskontorets förslag.  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Stockholm den 14 oktober 2015 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilagor 

1. Stadsledningskontorets förslag till yttrande 

2. Överklagandet 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Ärendet 

 

Enligt hälso- och sjukvårdslagen ansvarar kommunerna för hälso- och sjukvården 

upp till och med sjuksköterskenivå i bostad med särskild service och dagverksamhet. 

I Stockholms län har det praktiska utförandet av denna hälso- och sjukvård 

genomförts av Stockholms läns landsting enligt en principöverenskommelse som år 

1994 träffats mellan landstinget och kommunerna i länet. Detta utförande har i 

ekonomiskt hänseende kompenserats i samband med en skatteväxling 1994 genom 

att det då inte gjordes någon ändring i skattesatserna avseende den nu aktuella hälso- 

och sjukvården. Kommunerna i länet övertar från och med den 1 oktober 2015 själva 

utförandet av denna hälso- och sjukvård och i det nu överklagade beslutet beslutar 

komunfullmäktige att tillsammans med Stockholms läns landsting och övriga 

kommuner i länet hemställa till Finansdepartementet om ändring i skattesatserna för 

landstinget respektive kommunerna, så att övertagandet kompenseras i ekonomiskt 

hänseende.  

Kommunfullmäktige fattade den 7 september 2015, § 17, beslut om att staden 

tillsammans med Stockholms läns landsting och övriga kommuner i länet ska 

hemställa hos Finansdepartementet att de länsvisa skattesatserna i 2 och 3 §§ i 

förordningen (2013:976) om kommunalekonomisk utjämning höjs med 2 öre för 

kommunerna och sänks med 2 öre för Stockholms läns landsting från och med den 1 

januari 2016.  

Beslutet har överklagats. 

Staden har av förvaltningsrätten förelagts att yttra sig över överklagandet. 

Klaganden anför i huvudsak att det strider mot lag att landstinget och 

kommunerna avtalar om att kommunerna ska överta utförande av hälso- och sjukvård 

i bostad med särskild service och i daglig verksamhet från landstinget, eftersom det 

följer av hälso- och sjukvårdslagen att kommunerna ansvarar för denna hälso- och 

sjukvård. Klaganden menar också att kommunerna är skyldiga att utföra denna hälso- 

och sjukvård utan skatteväxling. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 6 oktober 2015 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Staden har förelagts att inkomma med yttrande i mål om laglighetsprövning av 

kommunfullmäktiges beslut att hemställa om skatteväxling. Stadsledningskontoret föreslår 

kommunstyrelsen besluta att som yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm, överlämna det 

förslag till yttrande som stadsledningskontorets juridiska avdelning har upprättat och att 

förklara beslutet omedelbart justerat. 

 


